

## **A. JØRGENSENS EFTF. ApS**

**Nevre 21, 5970 Ærøskøbing**

**CVR-nr. 33 77 14 28**

**Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

---

Kim Brian Jørgensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

## Selskabsoplysninger

|           |  |
|-----------|--|
| Selskabet | A. JØRGENSENS EFTF. ApS<br>Nevre 21<br>5970 Ærøskøbing<br>CVR-nr.: 33 77 14 28<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021<br>Hjemsted: Ærø |
| Direktion | Kim Brian Jørgensen<br>Jan Peder Jørgensen   |
| Revisor   | Baker Tilly Denmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Hjallesevej 126<br>5230 Odense M  |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter vognmandskørsel, entreprenør- og maskinstationsarbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.058.558, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 6.330.753.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af erstatningssum vedr. brændt ejendom, hvilket har påvirket resultatet positivt.

### *Finansiering*

Der henvises endvidere til i note 1.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>t.kr. |
|---|------|------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>8.726.142</b> | <b>4.752</b>  |
| Personaleomkostninger   | 2    | -3.561.826       | -2.342        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |      | <b>5.164.316</b> | <b>2.410</b>  |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -1.317.467       | -1.188        |
| <b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>                |      | <b>3.846.849</b> | <b>1.222</b>  |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>3.846.849</b> | <b>1.222</b>  |
| Finansielle indtægter   |      | 36.759           | 69            |
| Finansielle omkostninger  |      | -675.050         | -765          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>3.208.558</b> | <b>526</b>    |
| Skat af årets resultat  | 3    | -1.150.000       | -121          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>2.058.558</b> | <b>405</b>    |
| Overført resultat   |      | 2.058.558        | 405           |
|   |      | <b>2.058.558</b> | <b>405</b>    |



## Balance 31. december

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>t.kr. |
|---|------|-------------------|---------------|
| <b>Aktiver</b>                              |      |                   |               |
| Grunde og bygninger                         |      | 5.768.592         | 6.850         |
| Produktionsanlæg og maskiner                |      | 12.903.239        | 10.104        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 4    | <b>18.671.831</b> | <b>16.954</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         | 5    | 69.200            | 69            |
| Deposita                                    | 5    | 456.500           | 0             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>525.700</b>    | <b>69</b>     |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>19.197.531</b> | <b>17.023</b> |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |      | 2.303.804         | 1.207         |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>2.303.804</b>  | <b>1.207</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 1.296.641         | 1.349         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 6    | 0                 | 24            |
| Andre tilgodehavender                       |      | 3.588.165         | 364           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 44.139            | 36            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>4.928.945</b>  | <b>1.773</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>20.180</b>     | <b>1</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>7.252.929</b>  | <b>2.981</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>26.450.460</b> | <b>20.004</b> |

## Balance 31. december

|  | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>t.kr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                   |               |
| Virksomhedskapital                                 |      | 500.000           | 500           |
| Overført resultat                                  |      | 5.830.753         | 3.772         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |      | <b>6.330.753</b>  | <b>4.272</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                       |      | 1.595.000         | 445           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |      | <b>1.595.000</b>  | <b>445</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 2.077.764         | 2.234         |
| Leasingforpligtelser                               |      | 4.835.903         | 2.013         |
| Anden gæld   |      | 1.693.186         | 2.099         |
| Selskabsdeltagere og ledelse                       |      | 1.137.556         | 804           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 7    | <b>9.744.409</b>  | <b>7.150</b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7    | 1.325.915         | 1.471         |
| Banker   |      | 2.589.630         | 3.654         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 2.594.667         | 1.974         |
| Anden gæld   |      | 2.215.086         | 1.033         |
| Periodeafgrænsningsposter                          |      | 55.000            | 5             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>8.780.298</b>  | <b>8.137</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b>18.524.707</b> | <b>15.287</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <b>26.450.460</b> | <b>20.004</b> |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern)        | 1    |                   |               |
| Eventualforpligtelser                              | 8    |                   |               |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 9    |                   |               |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                 | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|---------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
|                                 | kr.                     | kr.                  | kr.              |
| Egenkapital 1. januar           | 500.000                 | 3.772.195            | 4.272.195        |
| Årets resultat                  | 0                       | 2.058.558            | 2.058.558        |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>500.000</b>          | <b>5.830.753</b>     | <b>6.330.753</b> |

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver med t.kr. 1.527 pr. 31. december 2021.

I 2020 brændte en af selskabets ejendomme. Brandskadeerstatningen udgør tkr. 3.500 og beløbet overstiger bogført værdi med tkr. 2.513, som er indregnet i årets resultat. Erstatningen er opført som tilgodehavende i balancen. Erstatningen udbetales, når den brændte ejendom er genopført, hvilket forventes afsluttet i 2023. Udbetaling af brandskadeerstatningen forventes at have væsentlig positiv effekt på selskabets likviditetsmæssige situation.

Selskabet er dialog med penge- og kreditinstitut samt øvrige pengekreditorer om udvidelse af de nuværende kreditter. Det er ledelsens vurdering, at dialogen vil medføre en forøgelse af kreditfaciliteterne, og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

Ovennævnte forhold indikerer dog, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, idet selskabet muligvis vil være ude af stand til at indfri sine forpligtelser i takt med de forfalder.

|  | 2021<br>kr.      | 2020<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                  |               |
| Lønninger                                      | 3.109.470        | 1.959         |
| Pensioner                                      | 306.594          | 268           |
| Andre omkostninger til social sikring          | 78.459           | 44            |
| Andre personaleomkostninger                    | 67.303           | 71            |
|  | <b>3.561.826</b> | <b>2.342</b>  |
| <br>   |                  |               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 9                | 7             |
| <br>   |                  |               |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |                  |               |
| Årets udskudte skat                            | 1.150.000        | 121           |
|  | <b>1.150.000</b> | <b>121</b>    |

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

|   | Grunde og byg-<br>ninger<br>kr. | Produktionsan-<br>læg og maski-<br>ner<br>kr. |
|---|---------------------------------|---|
| Kostpris 1. januar                                      | 7.944.748                       | 24.733.470                                    |
| Tilgang i årets løb                                     | 0                               | 4.926.738                                     |
| Afgang i årets løb                                      | -1.265.164                      | -2.047.170                                    |
| Kostpris 31. december                                   | <u>6.679.584</u>                | <u>27.613.038</u>                             |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                         | 1.094.920                       | 14.629.114                                    |
| Årets afskrivninger                                     | 94.618                          | 1.222.849                                     |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -278.546                        | -1.142.164                                    |
| Af- og nedskrivninger 31. december                      | <u>910.992</u>                  | <u>14.709.799</u>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>               | <b><u>5.768.592</u></b>         | <b><u>12.903.239</u></b>                      |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver                | <u>0</u>                        | <u>8.038.646</u>                              |

### 5 Finansielle anlægsaktiver

|   | Andre værdipa-<br>piner og kapital-<br>andele<br>kr. | Deposita<br>kr.       |
|---|--|-----------------------|
| Kostpris 1. januar                        | 69.200   | 0                     |
| Tilgang i årets løb                       | 0  | 456.500               |
| Kostpris 31. december                     | <u>69.200</u>  | <u>456.500</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u>69.200</u></b>                                 | <b><u>456.500</u></b> |

## Noter

|  | 2021<br>kr. | 2020<br>t.kr. |
|--|-------------|---------------|
| <b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |             |               |
| Igangværende arbejder, salgspris                   | 0           | 24            |
|  | <b>0</b>    | <b>24</b>     |

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. januar<br>kr. | Gæld<br>31. december<br>kr. | Afdrag<br>næste år<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|--------------------------------|--------------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Banker                         | 312.054                  | 0                           | 0                         | 0                             |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.387.315                | 2.233.966                   | 156.202                   | 1.423.313                     |
| Andre kreditinstitutter        | 67.023                   | 9.575                       | 9.575                     | 0                             |
| Leasingforpligtelser           | 2.564.160                | 5.886.956                   | 1.051.053                 | 1.111.459                     |
| Selskabsdeltagere og ledelse   | 1.191.470                | 1.137.556                   | 0                         | 1.137.557                     |
| Anden gæld                     | 1.842.230                | 1.802.271                   | 109.085                   | 1.669.186                     |
|                                | <b>8.364.252</b>         | <b>11.070.324</b>           | <b>1.325.915</b>          | <b>5.341.515</b>              |

## 8 Eventualforpligtelser

I produktionsanlæg og maskiner indgår anlæg, som behandles som finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 8.039 jf. note 4. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2021 opgjort til t.kr. 5.886.

Selskabet har garantiforpligtelser overfor leverandører ialt tkr. 33.

## Noter

2021

kr.

2020

t.kr.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.234, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 5.769.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.025 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengecreditor har selskabet udstedt ejerpantebrev ialt t.kr. 1.220 med pant i grunde og bygninger, bogført værdi t.kr. 2.628.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebreve ialt t.kr. 9.681 i produktionsanlæg og maskiner med bogført værdi pr. 31. december 2021 t.kr. 4.865. Herudover er tinglyst virksomhedspant t.kr. 4.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, varelager og tilgodehavender ved salg af varer og tjenesteydelser, bogført værdi pr. 31. december 2021 t.kr. 8.465.

Der er herudover pant i ophørende livsforsikring med forsikringssum t.kr. 2.500.
